



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VIVA INVEST V APS

C/O VESTERGAARD INVEST, SØREN FRICHS VEJ 38A ST. TV., 8230 ÅBYHØJ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Hans Vestergaard

CVR-NR. 40 72 63 22

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Viva Invest V ApS c/o Vestergaard Invest, Søren Frichs Vej 38A st. tv. 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 40 72 63 22 Stiftet: 20. august 2019 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i ejendomme og andre dertil knyttede investeringer efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 18.033 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 25.443 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Som følge af årets resultat, har selskabet har tabt selskabskapitalen. ledelsen forventer at kunne retablere egenkapitalen via egen drift, samt bedring af ejendomsmarkedet over de kommende år.

Selskabets ordinære drift og cash-flow er positivt og i overensstemmelse med ledelsens forventninger og er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.342.329	3.000.657
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-25.531.171	7.291.930
DRIFTSRESULTAT		-21.188.842	10.292.587
Andre finansielle indtægter.....	1	0	582
Andre finansielle omkostninger.....		-1.837.790	-2.801.828
RESULTAT FØR SKAT		-23.026.632	7.491.341
Skat af årets resultat.....	2	4.974.264	-1.648.095
ÅRETS RESULTAT		-18.052.368	5.843.246
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-18.052.368	5.843.246
I ALT		-18.052.368	5.843.246

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		91.000.000	116.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	91.000.000	116.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		91.000.000	116.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		129.503	156.324
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		500.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		16.272	0
Andre tilgodehavender.....		397.391	741.348
Periodeafgrænsningsposter.....		88.032	93.196
Tilgodehavender.....		1.131.198	990.868
Likvide beholdninger.....		1.194.084	960.853
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.325.282	1.951.721
AKTIVER.....		93.325.282	117.951.721
PASSIVER			
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		92.296	18.144.664
EGENKAPITAL.....		132.296	18.184.664
Hensættelse til udskudt skat.....		0	5.301.807
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	5.301.807
Gæld til realkreditinstitutter.....		73.435.332	74.639.134
Deposita.....		1.964.578	1.926.034
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	75.399.910	76.565.168
Gæld til realkreditinstiutter.....		1.203.803	1.402.925
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.000	30.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		16.093.438	16.379.552
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		343.815	0
Anden gæld.....		122.020	69.180
Periodeafgrænsningsposter.....		0	18.425
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.793.076	17.900.082
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		93.192.986	94.465.250
PASSIVER.....		93.325.282	117.951.721
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Forudsætninger for fortsat drift	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	18.144.664	18.184.664
Forslag til resultatdisponering.....		-18.052.368	-18.052.368
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	92.296	132.296

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	582	
	0	582	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	343.815	0	
Regulering af udskudt skat.....	-5.318.079	1.648.095	
	-4.974.264	1.648.095	
Materielle anlægsaktiver			3
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		92.308.070	
Tilgang.....		531.171	
Kostpris 31. december 2023.....		92.839.241	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		23.691.930	
Årets værdireguleringer.....		-25.531.171	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		-1.839.241	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		91.000.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		Investeringseje omme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		91.000.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-25.442.830	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Dagsværdi for investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom består af 2 udlejningsejendomme placeret i centrum af Silkeborg og opført med samme formål. Ejendommene består både af bolig - og erhvervsmæssig udlejning. Den erhvervsmæssige udlejning omfatter kontor og butik.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på 100% for lejemålene.

Der er i 2023 anvendt ekstern valuar i forbindelse med værdiansættelsen.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 5,00% på boliglejemålene, 6,75% på erhvervslejemålene, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på hhv. 5,00%, og 6,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Silkeborg. Den årlige leje er forventeligt ca. 6.035 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør 1.301 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på -4.119 tkr. og +4.747 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

4

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	74.639.135	1.203.803	69.995.136	76.042.059
Deposita.....	1.964.578	0	1.964.578	1.926.034
	76.603.713	1.203.803	71.959.714	77.968.093

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 74.639 t.kr. har virksomhed afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 91.000 t.kr.	
Forudsætninger for fortsat drift	7
Selskabets korte gæld er primært til selskabets moderselskab, hvilket likviditets- og soliditetsmæssigt er et meget solidt selskab og som forsat vil sikre den nødvendige likviditet. Årsrapporten aflægges, på trods af selskabets negative egenkapital, med fortsat drift for øje.	
Selskabet har modtaget støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra Anpartsselskabet af 10. juni 1997.	
Medarbejderforhold	8
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1 1
